证券代码: 300555 证券简称: 路通视信 公告编号: 2023-004

无锡路通视信网络股份有限公司 关于资金占用事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

截至本公告披露日,无锡路通视信网络股份有限公司(以下简称"路通视信"或"公司")实际控制人及其关联方累计归还公司占用资金金额7,073.80万元,尚未归还金额为8,506.20万元。2023年1月29日,公司实际控制人林竹先生及其关联方华元城市运营管理(横琴)股份有限公司发来函件对资金归还计划进行了说明。公司实际控制人及其关联方提出的资金归还计划确定性尚需进一步论证,并经公司股东大会审议通过,公司将综合评估其可行性和必要性,并根据法律法规及监管规则的要求履行必要的决策审批程序及信息披露义务。

一、资金占用事项的基本情况

公司于 2022 年 12 月 30 日收到中国证券监督管理委员会江苏监管局(以下简称"江苏证监局")出具的《行政处罚决定书》(〔2022〕10 号)。根据《行政处罚决定书》查明的事实,2021 年 9 月至 2022 年 7 月期间,公司实际控制人及其关联方以预付货款、对外股权投资或支付投资诚意金的名义,通过中间方将路通视信资金划转至相关关联人银行账户,累计发生资金占用 15,580 万元。具体内容详见公司披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《无锡路通视信网络股份有限公司关于收到行政处罚决定书暨可能被实施其他风险警示的提示性公告》(公告编号: 2022-081)。

二、实际控制人及其关联方归还占用上市公司资金的进展

截至本公告披露日,实际控制人及其关联方累计归还金额 7,073.80 万元,尚未归还金额为 8,506.20 万元。具体内容详见公司披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上的《无锡路通视信网络

股份有限公司关于资金占用事项的进展公告》(公告编号: 2023-002)。

为保障上市公司资金安全,维护全体股东利益不受损害,2022年12月28日,公司向实际控制人及其关联方发出《关于实际控制人及其关联方资金占用事项整改的函件》,并通过多种形式敦促实际控制人及其关联方尽快归还占用资金以消除对公司的影响。2023年1月29日,公司收到实际控制人林竹先生及其关联方华元城市运营管理(横琴)股份有限公司发来的《复函》,具体内容如下:

贵司于 2022 年 12 月 28 日发来的《关于实际控制人及其关联方资金占用事项整改的函件》收悉。针对监管机构提出的问题,本人及关联方正积极进行整改,多渠道推进资金解决方案,协调敦促各关联方尽快归还占用资金,并按贵司要求支付占用期间利息,力争在《行政处罚决定书》正式下达一个月内完成全部整改及资金归还工作。目前已归还 7,073.80 万元及相应利息,仍余 8,506.20 万元待归还。

鉴于资金筹措期间受到 2022 年疫情波动以及市场低迷等不利因素的冲击,叠加了春节假期前后半个多月的客观效率影响,相关关联方大量应收账款回收不达预期,对资金归还计划的执行落实造成重大不利影响。为最大限度保障上市公司及全体股东的利益,贯彻落实《推动提高上市公司质量三年行动方案(2022-2025)》的要求,确保占用资金及时全额归还,保障上市公司年度生产经营顺利进行,本人及关联方特将资金归还计划及相关安排回复如下:

- 1、由本人关联方华元城市运营管理(横琴)股份有限公司、华晟基金管理(深圳)有限公司以其拥有的创业板上市公司广州市香雪制药股份有限公司(300147)8,364万元债权(该债权已由2023年1月10日广东省高级人民法院出具的《民事调解书》确认)代相关资金占用方向贵司偿还8,364万元的占用资金,上述债权及其从属权益全部转移至贵司。上述债权转移至贵司后,由本人、华元城市运营管理(横琴)股份有限公司及相关资金占用方对贵司对香雪制药享有的该等债权承担连带保证责任;
- 2、香雪制药是创业板上市公司,具有较强的履约能力和信誉,且该笔债权存在保证人、资产抵押、财产保全措施等多项还款保障措施。《民事调解书》明确香雪制药在调解书生效后6个月内分期支付款项,对于上述债权转移后香雪制药向贵司支付的款项,相关资金占用方将向贵司支付债权转移生效日至实际支付日期间相应的利息(不低于同期贷款市场报价利率计算)。本人将协调各方尽快完

成相关法律文件的正式签署,并推动香雪制药按《民事调解书》约定时点支付返还款项至上市公司指定账户:

- 3、对于上述债权未能覆盖的缺口资金 142.20 万元,本人承诺协调关联方于 2023年2月10日前使用自有或自筹资金全部归还上市公司,本人对于上述 142.20 万元债务承担连带清偿责任;
- 4、对于待归还占用资金于资金占用期间产生的利息,本人承诺协调关联方按不低于同期贷款市场报价利率的水平,在每笔资金归还的同时支付给上市公司。

三、对公司的影响及风险提示

- 1、目前公司生产经营正常,公司实际控制人及其关联方于《复函》中提出的资金归还计划确定性尚需进一步论证,并经公司股东大会审议通过,公司将综合评估其可行性和必要性,并根据法律法规及监管规则的要求履行必要的决策审批程序及信息披露义务。
- 2、公司将在收回全部占用资金及利息后,向深圳证券交易所申请撤销其他风险警示。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准,公司将严格按照相关法律法规的规定履行信息披露义务。请广大投资者理性投资,注意风险。

特此公告。

无锡路通视信网络股份有限公司董事会 2023 年 1 月 31 日